[image: ]

Об установлении ветеринарного режима карантинной зоны с введением ограничительных мероприятий

			Утративший силу

Постановление акимата Жамбылского района Алматинской области от 27 февраля 2012 года N 104. Зарегистрировано Управлением юстиции Жамбылского района Департамента юстиции Алматинской области 11 марта 2012 года N 2-7-133. Утратило силу постановлением Жамбылского районного акимата Алматинской области от 02 апреля 2012 года № 267
      Сноска. Утратило силу постановлением Жамбылского районного акимата Алматинской области от 02.04.2012 года № 267.

      Примечание РЦПИ:

      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.

В соответствии с подпунктом 18) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 9) пункта 2 статьи 10 Закона Республики Казахстан от 10 июля 2002 года "О ветеринарии" и на основании представления главного государственного ветеринарно-санитарного инспектора Жамбылского района от 25 февраля 2012 года N 1-17-25, акимат Жамбылского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. В связи с возникновением болезни ящур в крестьянском хозяйстве "Абзал" в Актерекском сельском округе, в селе Дегерес Дегересского сельского округа и в селе Ушбулак Каракастекского сельского округа Жамбылского района Алматинской области, установить ветеринарный режим карантинной зоны с введением ограничительных мероприятий по Жамбылскому району.

      2. Государственному учреждению "Инспекция Жамбылского района комитета ветеринарного контроля и надзора Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" и государственному учреждению "Отдел ветеринарии Жамбылского района", в целях недопущения распространения ящура и достижения ветеринарно-санитарного благополучия в выявленном эпизоотическом очаге, провести необходимые ветеринарно-санитарные мероприятия.

      3. Признать территорию Жамбылского района неблагополучной зоной по ящуру.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Акима Жамбылского района Чажабаева Жумабека Токаевича.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                Ж. Далабаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig